

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023 EDIÇÃO: nº: 002 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 04 DE JANEIRO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Ofício: 01 /2023 Distrito de Pitombeira de Dentro - PB, 02 de janeiro de 2023

Exmo. Senhor(a):



Através do presente, em atendimento ao disposto no § 8º do art. 848 do Código de Normas Extrajudiciais do TJPB, solicito a Vossa senhoria, os bons préstimos no sentido de autorizar o setor competente, para que seja procedida a publicação do edital de Usucapião especial (em anexo) referente ao Procedimento de Reconhecimento Extrajudicial de Usucapião em nome de JOÃO CARLOS NETO, brasileiro, casado, agricultor, inscrito no CPF sob o nº 933.594.548-04, RG sob o nº 383.751 SSP/PB, residente e domiciliado no Distrito de Pitombeira de Dentro, s/n, Zona Rural, Santana dos Garrotes-PB, CEP. 58.795-000, conforme Lei 13.465/17, para darmos prosseguimento ao respectivo registro.

Atenciosamente,

Tabelião

Amrora Marra de Jesus Pinto

ESCHIVA

A(o)

Ilmº(ª). Sr(ª)

Setor de Publicação

Diário Estadual

João Pessoa-PB





DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023 EDIÇÃO: nº: 002 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 04 DE JANEIRO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDITAL DE USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL nº 01

CARTÓRIO SERVICO NOTORIAL E REGISTRAL
NETO PINTO
Aurora Meno de Jeste 2010
Segrio
Cicletto E parte de Comarca dos Garrote PB
Comarca do Pianco-PB

AURORA MARIA DE JESUS PINTO, Tabelião e Registrador do Cartório Notarial e Registral de Distrito de Pitombeira de Dentro, Comarca de Piancó -PB, na forma da lei etc...

FAZ SABER quem interessar possa, o presente edital virem, e dele conhecimento tiverem, na forma do art. 216-A, da lei 6.015/1973 que JOÃO CARLOS NETO, brasileiro, casado, agricultor, inscrito no CPF sob o nº 933.594.548-04, RG sob o nº 383.751 SSP/PB, residente e domiciliado no Distrito de Pitombeira de Dentro, s/n, Zona Rural, Santana dos Garrotes-PB, CEP. 58.795-000, que ocorre perante este Serviço Notarial e Registral um pedido de RECONHECIMENTO EXTRAJUDUCIAL DE USUCAPIÃO, referente a 01 (UM) IMÓVEL RURAL, LOCALIZADO NO SITIO VARZEA DA EXTREMA NESTE MUNICIPIO DE SANTANA OS GARROTES, COMARCA DE PIANCÓ/PB, DISTRITO DE PITOMBEIRA DE DENTRO, COM ÁREA DE 3.7212 ha, Atualizada pela Planta e Memorial Descrito, limitando-se do modo seguinte: NORTE, com Estrada que liga o Distrito de Pitombeira de Dentro a Santana dos Garrotes; SUL, com Estrada que liga o Distrito de Pitombeira de Dentro a Santana dos Garrotes; LESTE, com Espolio de Manoel Carlos; OESTE, Espolio de Manoel Carlos. Tudo conforme Mapa e Memorial. Descritivo elaborado pelo Tecnólogico em geoprocessamento CICERO FERREIRA COSMO, inscrito no CREA: 48425-PB, ART: BR20221209243.

Por esse cito os interesses ausentes, incertos, desconhecidos e não encontrados, seus cônjuges se casados forem ou aqueles que porventura tenham conhecimento e interesse possam alegar qualquer direito sobre o imóvel acima mencionado.

Pra impugnarem o referido pedido, querendo no prazo legal de 15 (quinze) dias, nos termos do artigo 216-A, parágrafo 4º, da lei 6.015/1973, que não o fazendo presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos articulados pelo presente requerente. O Oficial de Registro.

Pitombeira de Dentro, Comarca de Piancó, (PB) 02 de janeiro de 2023

Tabelião

Aurora Marra de Jesus Pinto

SCHVA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2023 EDICÃO: nº: 002 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 04 DE JANEIRO DE 2023.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

*AVISO DE LICITAÇÃO*PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SANTANA DOS GARROTES, Estado da Paraíba, torna público para conhecimento dos interessados, que, fará realizar no dia 19 de janeiro de 2023, às 10:00 (dez) horas, no Prédio da Prefeitura Municipal, situado à Rua João Araújo Fonseca, s/n, Centro, Santana dos Garrotes/PB, o Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2023, Tipo menor preço por item, objetivando a contratação de máquinas agrícola com tração 4x4, com grade aradora de no mínimo 14 (catorze) discos, para o corte de terras com estimativa de 600 (seiscentos) horas, beneficiando os pequenos produtores rurais do município de Santana dos Garrotes/PB, incluindo operador, combustível, transporte e manutenção total da máquina, para o período previsto até 31 de dezembro de 2023, poderá ser solicitado pelo município o uso de mais de uma máquina acompanhada de grade aradora, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000, Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações posteriores.

Qualquer informação poderá ser obtida no setor de Licitação no endereço acima mencionado, nos horários de expediente normal.

Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, 04 de janeiro de 2023.

Francisco Barboza de Morais Pregoeiro Oficial